
 

 
 
 
 
 
 
Comitato Regionale Emilia Romagna 
Via A. De Gasperi, 24/26 
40132 Bologna 
 
Tel. +39 051-6416322 
info@emiliaromagna.it  
 
www.fip.it/emiliaromagna.it 

 

 

 
Anno Sportivo 2022 – 2023 

Delibera N. 23 del 18/12/2022 
 
 
Il Consiglio Regionale, 

- viste le società iscritte al campionato Under 14 Maschile Silver 2022-2023 e 
constatato che esse sono in regola con gli adempimenti previsti; 

 
DELIBERA 

le squadre ammesse al campionato Under 14 Maschile Silver per l’anno sportivo 2022 – 
2023: 

 

GIRONE A 

 Società 

001468 S.ILARIO BASKETVOLLEY ASD 

005236 A.S.D. POL. PIACENZA CLUB 

032756 MAGIK BASKET A.DIL. 
034842 A.DIL. POL. PRIMOGENITA 

042520 HIGH SCHOOL BASKET 

052245 A.S.D. SORBOLO BASKET SCHOOL 
054350 PALLACANESTRO FULGOR 

FIDENZA 
054729 WALNUT BASKET NOCETO 

 
 
 
 
 
 
 
 

GIRONE B 

 Società 

000121 U.S.Dil. LA TORRE 

000296 PALL. NOVELLARA A.S.D. 
002659 PALL. CORREGGIO A.D. 
004383 Heron Basket 

022284 A.S.D. BASKET CAMPAGNOLA E. 

023707 NAZARENO BASKET CARPI 
028781 asd AQUILE PALL. GUALTIERI 
045104 A.S.D.GO BASKET 2018 
048060 ASD PALLACANESTRO SCANDIANO 

2012 
050729 POL. DIL. IL TRAGHETTINO 
054931 BASKET PEGOGNAGA 
077481 BASKET JOLLY A.S.D. 

 
 
 



 

GIRONE C 

 Società 

000940 A.S.D. ANZOLA BASKET 

001690 A. DIL.BK POL. CASTELFRANCO E. 
002848 POL. GIOVANNI MASI A.S.D. 
006081 U.P. DIL. CALDERARA  PALL. 
034844 ASD PALL. SASSUOLO 

047249 A.D. F.FRANCIA PALL. 

048068 SCUOLA BASKET SAMOGGIA 1999 
A.S.D. 

052568 AD POL.GIOV.VERGATESE F.LLI Z 
054947 Vis Academy Persiceto 
055254 INVICTUS BOLOGNA A.S.D. 
055794 UNIONE SCUOLE PALLACANESTRO 

SSD ARL 
 
 
 

GIRONE D 

 Società 

007843 A.D. ANTARES BASKET COPPARO 

007878 PEPERONCINO LIBERTAS BK A.S.D. 
026025 BASKET FINALE EMILIA ASD 

035878 A.S.D.  BENEDETTO 1964 

052415 ASD SCUOLA BASKET FERRARA 
055040 Galliera Lovers 

055178 PALLACANESTRO MOLINELLA ASD 
055730 BASKET COMACCHIO 

 
 
 
 
 
 
 
 

GIRONE E 

 Società 

000289 PALL. BUDRIO 2012 A.S.D. 
000761 A.S. CASTIGLIONE MURRI BK ASD 

000944 A. DIL. STARS BASKET 

002227 ASD POL. PONTEVECCHIO 

012232 SALUS PALL. BOLOGNA SSDRL 
015248 ASD VIS TREBBO S. VANINI 

HORIZON BASKET RENO 
019436 PGS BELLARIA ASD 
034867 P.G.S. CORTICELLA ASD 
039117 S.G. FORTITUDO ASD 
048011 B.S.L. SAN LAZZARO ssdrl 
051324 ASD PROGRESSO HAPPY BASKET 

'07 
052136 ASD PALL  CASTEL S.P.T. 2010 

 
GIRONE F 

 Società 

000342 CRAL E. MATTEI A.S.D. 
017203 G.S. INTERNATIONAL BASKET ASD 

017255 BASKET CLUB RUSSI ASD 

029937 A.P.D. E CRUSERI A.D. SA PIR 

045121 JUNIOR BASKET RAVENNA A.DIL. 
050639 BASKET LUGO 
050658 GRIFO TEENAGERS IMOLA A.S.D. 
052529 SEZ.BASKET SOC.POL.COMPAGNIA 

054473 Faenza Basket Project 
054810 Raggisolaris Academy 

 
 
 
 
 
 



 

GIRONE G 

 Società 

002081 A.S.D. PALL. TITANO 

005228 BASKET SANTARCANGELO 
S.S.D.R.L. 

034859 JUNIOR BASKET CA'OSSI 
045123 POL. CESENATICO 2000 A.D. 

050302 INSEGNARE BASKET RIMINI 
SSDARL 

050640 A.S.DIL.CESENA BASKET 2005 
050821 AICS JUNIOR BASKET FORLI' ASD 

050953 A.S.D. MORCIANO EAGLES 

054065 BASKERS FORLIMPOPOLI ASD 
055499 CATTOLICA DRAGONS ASD 
055783 SG TIBERIUS BASKET 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 

FORMULA DI SVOLGIMENTO 
 

Girone A - B     a cura Ufficio Gare Distaccato di Reggio Emilia 
Gironi C – D – E – F – G   a cura Ufficio Gare Regionale 
 
1^ Fase – Qualificazione 
 
Le squadre si incontreranno con gare di andata e ritorno all’interno del proprio girone, 
secondo il seguente calendario: 
 
Girone A 
 

ANDATA GIORNATA RITORNO 
13/11/2022 1 22/01/2023 
20/11/2022 2 29/01/2023 
27/11/2022 3 05/02/2023 
04/12/2022 4 12/02/2023 
11/12/2022 5 19/02/2023 
18/12/2023 6 26/02/2023 
15/01/2023 7 05/03/2023 

 



 

In coda verranno disputati quattro turni ad orologio nelle date: 19/03/2023, 02/04/2023, 
16/04/2023, 30/04/2023. 
In caso di arrivo a pari punti avrà valore soltanto lo scontro diretto delle gare disputate nella 
fase di andata e ritorno. 

Girone B, C, E, G 
 

ANDATA GIORNATA RITORNO 
13/11/2022 1 12/02/2023 
20/11/2022 2 19/02/2023 
27/11/2022 3 26/02/2023 
04/12/2022 4 05/03/2023 
11/12/2022 5 12/03/2023 
18/12/2023 6 19/03/2023 
08/01/2023 7 26/03/2023 
15/01/2023 8 02/04/2023 
22/01/2023 9 16/04/2023 
29/01/2023 10 23/04/2023 
05/02/2023 11 30/04/2023 

 
Girone D, F 
 

ANDATA GIORNATA RITORNO 
13/11/2022 1 05/02/2023 
20/11/2022 2 12/02/2023 
27/11/2022 3 19/02/2023 
04/12/2022 4 26/02/2023 
11/12/2022 5 05/03/2023 
18/12/2023 6 12/03/2023 
15/01/2023 7 19/03/2023 
22/01/2023 8 26/03/2023 
29/01/2023 9 02/04/2023 

 

In coda verranno disputati due turni ad orologio nelle date: 16/04/2023, 30/04/2023. 
In caso di arrivo a pari punti avrà valore soltanto lo scontro diretto delle gare disputate nella 
fase di andata e ritorno. 
 
 
 
 
 
 



 

2^ Fase – Titolo Regionale 
 
Le squadre classificatesi al 1° e al 2° posto di ogni girone accederanno ai Playoff per il Titolo 
Regionale insieme alle migliori due squadre classificatesi al 3°posto secondo i seguenti 
criteri: 

- migliore quoziente canestri 
 
I Playoff si svolgeranno: 

- ottavi di finale, gara unica con gara in casa della squadra meglio classificata (in caso 
di stesso posizionamento si procederà al calcolo del quoziente canestri); 

- turni successivi con serie al meglio delle 2 gare con prima gara in casa della peggio 
classificata nella fase di qualificazione, dove è consentito terminare con il risultato di 
pareggio; 

 
Pertanto il supplementare si giocherà esclusivamente in gara 2 nei seguenti casi: 

• pareggio sia in gara 1 che in gara 2 
• risultato di gara 2 che annulli il vantaggio di gara 1 

 
Ottavi di finale 
Giornate di gara: 07.05.2023 
 

1A - 2B V1 
1B – 2A V2 
1C – M3 V3 
1D – 2C  V4 
1E – M3 V5 
2E – 2D V6 
1F – 2G V7 
1G – 2F V8 

 
Le due migliori 3° ripescate affronteranno le vincenti dei gironi C ed E e verranno assegnate 
in base a criteri di vicinorietà evitando la disputa di una gara già presente nella fase di 
qualificazione. 
 
Quarti di finale 
Giornate di gara: 14.05.2023 – 21.05.2023 
 

V1 – V2    V9 
V3 – V4 V10 
V5 – V6 V11 
V7 – V8 V12 

 



 

 
Semifinali 
Giornate di gara: 28.05.2023 – 04.06.2023 
 

V9 – V10 V13 
V11 – V12 V14 

 
Prima gara in casa della peggio classificata nella fase di qualificazione secondo i seguenti 
criteri: 

- peggior posizionamento in classifica 
- in caso di parità, peggior quoziente canestri 
- in caso di ulteriore parità, minor numero di punti realizzati 

 
Finale 
Giornate di gara: 11.06.2023 (campo neutro) 
 

V13 – V14 
 
La squadra 1° Classificata sarà decretata Campione Regionale Under 14 Maschile Silver e 
verrà premiata sul campo ed in sede di cerimonia di premiazione (periodo ottobre –
novembre). 
 
 
Il Comitato Regionale si riserva la facoltà di modificare la formula a seguito di recrudescenza 
dell’emergenza sanitaria Covid-19. 
 


